
Departamenti i Prokurimit

Prishti nd : dat|. t2.LL.20LB

Zyrtari P6rgjegjds I Prokurimit i Komunes sei Prishtrnes, ne mbeshtetje te nenit 108/A (paragrafi

10,1) te Ligjit per Prokurimin Publik nr. O4/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. O4/L-

237,ligltn Nr. O5/L-O6B dhe ligjin Nr. 05lL-O92, duke u bazuar ne nentn B (paragrafi 8.1.2 ) te

Rregullave per Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisioni Rregullativ iProkurimit
Publik, duke vendosur sipas ankesds td datds 09.11.2018 td parashtruar nga grupi i

Operatoreve Ekonomik "MatkosPharm" per aktivitetin :"Furnizimi me paisje mjekdsore p6r

QKMF dhe QMU-lot 5" dhe me num€rte prokurimit: 616 -18-5536-111 nxjerr:

VENDIM

1,. Refuzohet onkeso e Operatorit Ekonomik "MatkosPharm"e datds 09.1,1,.2018 lidhur me

aktivitetin e prol<urimit " Furnizimi me paisje mjekdsore pdr QKMF dhe QMU-lot 5",me
Nr.616 1B 5536 111 Nr, Brendshem 616 18 090 111 kund6r Njoftimit pdr Vendimin e AK-s6

dhe Refuzimin e tenderit te pretenduesit pi:r lot 5,ddrguar me datdn 01.11.2018 dhe
publikua r ne web-faqe te KRPP-s6.

2. Vdrtetohet Vendimi p€r dhdnje td kontrot€s i publikuar me dat6: 01.11.2018;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qe te vazhdoj oktivitetin sipas publikimit.

4. Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e nenshkrimit dhe do td publikohet pdr td gjitha paldt n6
platforme n elekronike ne ad resen : https ://e-prokuri m i. rks-gov. net.

Arsvetim

Opratori Ekonomik "MatkosPharm" me datd 09.11.2018 ka parashtruar ankesen, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: :" Furnizimi me paisje mjekdsore pdr QKMF dhe QMU-lot
5".
Autoriteti Kontraktues, me date 12.1L2018, ka shqyrtuar ankesen ne fja16 dhe ka konstatuar si
vijon lidhur me pretendimet ankimore te tenderuesit:
-Tenderuesr pas pranimit td Njoftimit per refuzimin e tenderit t€ tij p6r lot 5 ka shprehur
mospajtimln e tij dhe ka kerkuar sqarime lidhur me kete,edhepse i ka pasd te qarta arsvet e
eliminimit dhe sipas te njejtit Njoftim e ka pas6 te shl<ruar qarte se nese beson se AK-ja ka
shkelur LPP-ik gjatd zhvillimit td procedurave mund te beje ankese ne baze te nenit 1OB/A td



nkese p ritetit Kontraktues'Sipas

duhet t Kerkesen P€r rishqYrtim

r nga he atd ne afatin PreJ

dr vendimin e Autoritetit Kontraktues'

formularit standard p6r ankes€ e as afatin e

vazhduar me procedure,ka bere publikimin e

hkruar kontratat.
sikur td ishte ankesa e derguar brenda afatit

arsye:e para es t6 kdrkuar pesha maksimum

o oferte mbi at peshd pdr ate artikull dhe e

€ i paligjshdm dhe paraqet shmangje materrale

nga tenderi i dorezuar

Bazuar nd faktin se pretenduesi nuk

kerkeses p€r rishqyrtim u vendos st

ka respektuar afatet ligjore per parashtrim dhe do16zim td

ne DisPoPzitiv td Vendimit'

KEshilla juridike:

Kund€r kdtij vendimi, ankuesi mund te paraqese ankese pran6 OSHP-s6' Ankesa praneosHP-se

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi'
/

ZYrtari Pdrgi


